ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 066 - 27 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 49B98222E019C98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

AVISO DE ADIAMENTO

O Município de Massapê do Piauí por intermédio do seu Pregoeiro/Agente de
Contratação, no exercício de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados o adiamento da sessão da licitação nº 001/2026, na

modalidade Concorrência eletrônica cujo objeto é Prestação de serviços de perfuração e

desobstrução de poços tubulares no município de Massapê do Piauí – Pi.

O presente adiamento e a consequente alteração de datas ocorrem em observância aos

princípios que regem a Administração Pública e as licitações, em especial os

princípios da legalidade, isonomia, impessoalidade, moralidade, publicidade,
eficiência, competitividade, julgamento objetivo e vinculação ao instrumento
convocatório, previstos no art. 5º da Lei nº 14.133/2021, com o objetivo de assegurar a

ampla participação dos licitantes e a lisura do certame.

Em razão disso, ficam alterados os prazos, passando a vigorar as seguintes datas e

horários:

 Data e hora para o término do recebimento de propostas:
30/01/2026 | 08:30:00

 Data e hora para abertura e análise das propostas:
30/01/2026 | 09:00:00

 Data e hora para o início da etapa de lances:
30/01/2026 | 09:01:00

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital e seus anexos.

O presente aviso será divulgado pelos mesmos meios utilizados para a publicação do

instrumento convocatório, em atenção ao princípio da publicidade.

.

Massapê do Piauí (PI), 26 de janeiro de 2026.
Ricardo de Assis Martins

Agente de Contratação